
  

愛誠勇 P 活だより 

平成 28 年度ハッＰバザー収益の活用報告 

三小＆東幼稚園ハッＰバザーの収支については，総会要項の最後に添付させていただいた

通りです。金額等に関してはそちらをご覧ください。 

今回は，購入品の一部を写真でご紹介させていただきます。 

 

          

 

     

                          

                         

 

 3 月１１日のＰＴＡ奉仕作業で，バザー収益金で購入したトイレ清掃用品（尿石除去剤等）

を使用し，環境委員の皆さんを中心に各クラスよりご協力いただき，校舎内の 11 か所全て

のトイレ清掃を行っていただきました。 

 便器や床にこびりついた尿石や汚れを懸命に落としていただいたおかげで，トイレがきれ

いになり，悪臭が大幅に改善されました。 

 ご協力いただきました皆様に，心より感謝申し上げます。 

 来年度も，子どもたちの学校生活が，より良い環境でより充実したものとなるように，皆

さまのご理解とご協力をお願いいたします。                                          

                                        

                                        

平成２８年 10 月 31 日 

三小ＰＴＡだより №3 

福島第三小学校父母と教師の会 

会長 真田 広志 

 

 

 

愛誠勇 P 活だより 

平成２9 年 3 月２２日 

三小ＰＴＡだより №4 

福島第三小学校父母と教師の会 

会長 真田 広志 

 

 

 

〈陸上ユニフォーム(L)〉 〈ＣＤラジカセ・譜面台〉 

〈三小オリジナル海苔〉 

給食にて 3 月 9 日提供 

 

〈ミニ紅白大福〉 

給食にて 3 月 16 日提供 

「海苔の袋でしおりを作ってもらったよ。」 



 

 

 

 

 

 

～今後とも，ＰＴＡ活動にご理解とご協力をよろしくお願いします～ 

愛誠勇Ｐ活パーティーのご案内 

                          

日時 平成２９年４月２１日(金) １８時３０分～ 

場所 ローレン＆リーフ（Lauren＆Leaf） 

 

昨年度に引き続き，PTA 活動を明るく，楽しく， 

ということでハッピー活「Ｐ活」を推進してまいります。 

会員相互間の親睦を深めるチャンスです。 

ぜひ，お誘い合わせの上ご参加ください。 

 

三小ハッＰ活♪今後の日程について 

平成 28 年度 ＰＴＡ活動に対する御礼 

平成 28 年度の福島第三小学校におけますＰＴＡ活動も, 皆様のご協力もあり，滞りなく

終えることができました。心より御礼申し上げます。 

また，本年度をもって本会を退会される PTA 副会長の渡部孝光さんにおいては，長年に

わたり PTA 活動を支えてくださいました。心より感謝いたします。 

 平成29年度も｢子どもたちの笑顔がより一層輝くよう｣ハッＰ活を頑張っていきたいと考

えております。今後とも本校のＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき, 子どもたちをあた

たかく見守っていただければ幸いです。 

 

 

23 木 卒業式

31 金 離任式

1 土 新３・５年生クラス発表（12:00）後学級委員選出

3 月 着任日

6 木 入学式・始業式・新１年生学級委員選出

10 月 第１回専門委員会（15:00～）

14 金 通学班指導（健全育成委員会・登校班長保護者等）

授業参観

学級懇談会

ＰＴＡ説明会

三小の教育をともに考える会

第１回理事会（16:00～17:00）

21 金 愛誠勇Ｐ活パーティー

5 13 土 ＰＴＡ奉仕作業

3

17 月

4


